
Závěrečný účet obce Vřesina za rok 2020  

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje jsou uvedeny v Kč) 

Druh příjmu nebo výdaje Schválený 
roz. 

Upravený roz. Skutečnost 
k 31.12.2020 

Procento 
RU/Skuteč. 

Třída 1 – daňové příjmy 38 137 000 37 904 070 39 948 965 100,12 

Třída 2 – nedaňové příjmy 7 471 000 7 455 739 7 144 450 95,82 

Třída 3 – kapitál. Příjmy 0 0 0 0 

Třída 4 – přijaté transfery 5 121 000 14 671 768 14 446 768 98,47 

Příjmy celkem 50 729 000 60 031 577 59 540 183 99,18 

Třída 5 – běžné výdaje 33 523 200 36 848 130 31 205 447 84,69 

Třída 6 – kapitálové výdaje 26 484 000 31 852 500 19 456 175 61,08 

Výdaje celkem 60 007 200 68 700 630 50 661 622 73,74 

Saldo: Příjmy – Výdaje -9 278 200 -8 669 053 8 878 561   

Třída 8 – financování     

Splátky úvěrů 0 0 0 0 

Přijaté půjčené prostředky 0 0 0 0 

Změna stavu bank.účtů 9 278 200 8 669 053 -8 878 561  

Opr.pol. 8901 – DPH     

Financování celkem 9 278 200 8 669 053 -8 878 561  

 

Příjmy a výdaje uvedené v tabulce jsou po konsolidaci. Konsolidace příjmů a výdajů byla 

v roce 2020 13 368 800,- Kč. Jedná v příjmech o položky 4134 a 4138 a ve výdajích o položky 

5345 a 5348. Váží se s paragrafem 6330 a zachycují převody mezi účty obce nebo převody 

mezi účtem a pokladnou. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou zveřejněny na stránkách obce www.vresina.cz a výkaz FIN 2-

12 sestavený k 31. 12. 2020 je k nahlédnutí na obecním úřadu Vřesina, v kanceláři účetní 

v přízemí budovy. Tento výkaz je přílohou Závěrečného účtu obce. 

Daňové příjmy – rok 2020 byl v mnohém mimořádný. Přesto se daňové příjmy obce podařilo 

naplnit ve výši upraveného rozpočtu. Proti roku 2019 byl nižší výběr daňových příjmů o 

přibližně 806 tisíc korun. Propad byl zaznamenán u položek 1111, 1112 a 1121. Tento propad 

daňových příjmů byl obci kompenzován mimořádným transferem ze státního rozpočtu. 

Nedaňové příjmy – byly v roce 2020 cca o 200 tisíc nižší než v roce 2019. Největší objem 

nedaňových příjmů tvoří příjmy za odvádění odpadních vod, sběr a svoz komunálního 

odpadu, pronájmy nebytových prostor a služby spojené s nájmem, dále příjmy za pronájmy 

hřbitovních míst, příjmy za recyklaci od společnosti EKO-KOM. Snížení nedaňových příjmů 

bylo způsobeno nenařízením odvodů z odpisů zřízené příspěvkové organizaci (ZŠ a MŠ 

Vřesina).  

http://www.vresina.cz/


Kapitálové příjmy – v roce 2020 obec žádný prodej dlouhodobého majetku ani pozemků 

nerealizovala. 

Přijaté transfery – jsou řešeny v samostatném bodě č. 6 

Běžné výdaje – byly čerpány ve výši 84,69 % výdajů dle upraveného rozpočtu. Nejvyšší běžné 

výdaje jsou v paragrafech 2321 – Odvádění odpadních vod, 3113 – Základní školy, 3613 – 

Nebytové hospodářství, 3722- Sběr a svoz komunálního odpadu a 6171 – Činnost místní 

správy. Jedná se výdaje za odvádění splaškových vod, příspěvek škole, platy zaměstnanců a 

zastupitelů a odvody na sociální a zdravotní pojištění, dále výdaje na opravy a údržbu 

majetku, elektrickou energii a plyn a také služby. 

Kapitálové výdaje – plánované v roce 2020 se podařilo realizovat pouze z 61%. 

Proinvestováno bylo více než 19 milionů korun. Největší investiční akcí roku 2020 byla 

rekonstrukce školního hřiště včetně osvětlení v hodnotě vyšší než 7,7 milionu korun. Na akci 

získala obec dotaci. Další kapitálové výdaje - § 2212 Silnice 1,6 mil. korun, § 2219 Ostatní 

záležitosti pozemních komunikací 2,5 mil. korun, § 3639 Komunální služby a územní rozvoj 

6,3 mil. korun, § 5512 Požární ochrana dobrovolná část 1 mil. korun (koupě dopravního 

prostředku).  

2. Hospodářská činnost obce 

Obec Vřesina nemá hospodářskou činnost, všechny příjmy jsou součástí rozpočtu obce. 

 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

Výkaz rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha účetní závěrky jsou součástí Závěrečného účtu a 

jsou také k nahlédnutí na obecním úřadu ve Vřesině v přízemí budovy. Celkové náklady obce 

byly v roce 2020 bez daně z příjmů (591) 33 946 990,18 Kč, daň z příjmů byla ve výši 

1 230 250,- Kč. Celkové výnosy byly 50 213 121,19 Kč. Výsledkem hospodaření obce před 

zdaněním byl zisk ve výši 16 266 131,42 Kč, po zdanění pak 15 035 881,42. Daň z příjmů 

právnických osob je příjmem i výdajem obce. 

Stav aktiv se k datu 31. 12. 2020 zvýšil na částku 237 876 367,94 Kč netto (po zohlednění 

korekcí, tj. odpisů, opravných položek apod.). K tomuto datu má obec ve vlastnictví: 

- Pozemky v účetní hodnotě 37 151 834,97 Kč 

- Stavby v účetní hodnotě (netto) 146 122 948,34 Kč 

- Samostatné movité věci v hodnotě (netto) 5 600 581,96 Kč 

Zůstatek běžných účtu obce je k datu 31. 12. 2020 - 42 021 692,01 Kč a stav pokladní 

hotovosti je k témuž dni 17 556,- Kč. 

K datu 31. 12. 2020 obec nemá žádné úvěry, půjčky ani návratné finanční výpomoci. 

 

4. Účelové fondy 

Obec Vřesina nezřizuje žádné účelové fondy. 

 



5. Hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Vřesina, okr. Ostrava-město skončilo v roce 

2020 v hlavní činnosti se ziskem 176 596,34 Kč a v hospodářské činnosti ziskem 90 218,78 Kč. 

Podle výkazu Rozvaha ke dni 31. 12. 2020 má zřízená příspěvková organizace aktiva 

v hodnotě netto 60 753 956,68 Kč, z toho budovy a stavby v hodnotě 53 247 509,33 Kč a 

samostatné movité věci v hodnotě 514 861,10 Kč 

Zůstatek finančních prostředků na účtech k datu 31. 12. 2020 je 5 081 105,- Kč, stav pokladní 

hotovosti je 5 697,- Kč a zůstatek účtu FKSP je 85 471,85 Kč. 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně za rok 2020 

Poskytovatel ÚZ Účel použití Pol. Rozpočet Skutečnost % 

Státní rozpočet  Souhrnný dotační vztah 4112 902 300 902 300 100 

MF-VPS 98024 Mimořádný neiv.transfer 4111 3 647 500 3 647 500 100 

MF-VPS 98193 Volby do krajských zas. 4111 93 000,- 93 000,- 100 

Ministerstvo zem. 29014 Obnova lesních porostů 4116 24 420,- 24 420,- 100 

KÚ pro MSK 14004 Pro jednotky SDH 4116 20 500,-  20 500,- 100 

Min.pro MR 17508 Školní hřiště 4216 4 046 771,- 4 046 771,- 100 

Min. pro MR 17508 Rekonst. komunikací 2019 4216 3 437 938,- 3 437 938,- 100 

Ministerstvo vnit. 14984 Vozidlo pro SDH 4216 450 000,- 450 000,- 100 

MŽP 15974 Zateplení zdrav.střediska 4216 1 824 339,48 1 824 339,48 100 

 

MF-VPS = Ministerstvo financí, veřejná pokladní správa 

KÚ pro MSK = Krajský úřad pro Moravskoslezský kraj 

Min. pro MR = Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŽP = Ministerstvo životního prostředí 

Všechny uvedené transfery jsou korunách, byly použity v souladu s podmínkami smluv a byly 

řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny poskytovateli.  Transfer na 

výkon státní správy vyúčtování nepodléhá.  

Transfer na zateplení budovy zdravotního střediska ve výši 1 824 339,48 Kč je poskytnut 

podmínečně a jeho definitivní přidělení bude nutné v roce 2021 obhájit. 

 

Finanční vypořádání poskytnutých transferů s příjemci transferů za rok 2020 

 

Z rozpočtu obce byly v roce 2020 schváleny a poskytnuty neinvestiční transfery v celkové výši 

918 300,- Kč. Příjemci transfery vyúčtovali a nevyužité finanční prostředky vrátili na účet 

obce Vřesina. 

 

Příjemci, výše poskytnutého transferu i vratky je uvedena v tabulce: 

 

Příjemce neinvestičního 

transferu 

Výše 

poskytnutého 

transferu 

Čerpání transferu Vratka nevyčer. 

transferu 



Myslivecké sdružení Vřesina     40 000,- Kč    40 000,- Kč              0,- Kč 

SDH Vřesina   100 000,- Kč    80 000,- Kč     20 000,- Kč 

Kostelní jednota sv.Antonína 

Pad. 

  100.000,- Kč  100 000,- Kč              0,- Kč 

FC Vřesina   350 000,- Kč 350 000,- Kč              0,- Kč 

DTJ Vřesina    50 000,- Kč   50 000,- Kč              0,- Kč 

SK Vřesina LT    50 000,- Kč   45 669,- Kč       4 331,- Kč 

Klub důchodců Vřesina    70 000,- Kč     8 113,- Kč     61 887,- Kč 

Skautský oddíl Albatros    30 000,- Kč   30 000,- Kč               0,- Kč 

Divadlo Vřesinských 

ochotníků 

   70 000,- Kč   70 000,- Kč              0,- Kč 

Centrum pro rodinu      8 300,- Kč     8 300,- Kč              0,- Kč 

Vřesinská příroda z.s.    50 000,- Kč   10 667,- Kč     39 333,- Kč 

CELKEM  918 300,- Kč 792 749,- Kč    125 551- Kč 

 

V případě Klubu důchodců Vřesina se nejedná o vratku, ale nevyčerpanou část schváleného 

transferu, která zůstala na účtu obce.  

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

podpory korporátního řízení a kontroly. Dílčí přezkoumání hospodaření k 31. 7. 2020 bylo 

provedeno 2. 9. – 3. 9. 2020. Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2020 bylo 

vykonáno dne 24. 2. 2021 – 25. 2. 2021. Kontrolní skupinu vedla ing. Blanka Gábová.  

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 

písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Nápravná opatření nebyla navržena. 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesina za rok 2020 je přílohou 

závěrečného účtu. 

 

Ve Vřesině dne 10. března 2021 

Návrh závěrečné účtu obce vyvěšen dne: 10. března 2021   Sejmuto dne: 01. 4. 2021 

Současně uveřejněno na internetových stránkách obce: www.vresina.cz, úřední deska 

 

Schválený Závěrečný účet obce zveřejněn dne 08. dubna 2021. 

 

http://www.vresina.cz/

